
Direction des affaires juridiques et de la commande publique
Domaine et patrimoine

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté – Égalité – Fraternité

Ville de Givors
DÉCISION MUNICIPALE

N°DM2023_061
OBJET : DÉCISION PORTANT SUR L'ALIÉNATION DE BIENS DU DOMAINE PRIVÉ 
COMMUNAL

Le maire de Givors,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L. 2122-22 et
L. 2122-23,
Vu la délibération n°1 du conseil municipal en date du 12 janvier 2022 donnant délégation
de pouvoirs à Monsieur le maire en vertu de l’article L. 2122-22 du Code Général des
Collectivités Territoriales, et ce pour la durée du mandat, de décider l’aliénation de gré à
gré de biens mobiliers jusqu’à 4 600 euros,
Considérant que la commune de Givors est propriétaire d’un lot de deux miroirs et deux
cadrans  d’horloges  en  plexi,  d’un  lot  de  deux  mouvements  de  clochers  (dont  un  en
pièces),  d’un escalier   en fonte et de deux barrières appartenant  à son domaine privé
communal,
Considérant que la commune de Givors est soucieuse du réemploi du matériel dont elle
n’a plus l’utilité et qu’elle souhaite aliéner ces biens afin de valoriser son patrimoine,
Considérant que le prix proposé correspond à la valeur réelle des biens mis en vente.

DÉCIDE

Article 1 : De vendre le lot de deux miroirs et deux cadrans d’horloge en plexi à la société
LEJEUNE MICHAEL pour un montant de 530 euros.
Article 2 :  De vendre le  lot  de deux mouvements de clochers à la  société LEJEUNE
MICHAEL pour un montant de 970 euros.
Article  3 :  De  vendre l’escalier  en  fonte  à  restaurer  et  deux  barrières  à  la  société
LEGENDE DES SIECLES pour un montant de 650 euros.
Article 4 :  D’autoriser Monsieur le Maire à signer lesdits contrats de vente.
Article dernier : La présente décision peut faire l'objet d'un recours administratif devant
Monsieur le maire de Givors dans le délai  de deux mois à compter de sa publication.
L’absence de réponse dans un délai  de deux mois vaut décision implicite de rejet.  Un
recours contentieux peut également être introduit devant le Tribunal Administratif de Lyon
sis 184 rue Duguesclin 69433 Lyon Cedex 03 ou sur le site https://citoyens.telerecours.fr/,
dans le délai de deux mois à compter de la publication de la décision ou à compter de la
réponse de l’administration si un recours administratif a été préalablement déposé.

Ville de Givors



Le mercredi 05 juillet 2023,

Mohamed BOUDJELLABA, 
Le maire

#signature#
Envoyé en Préfecture le : 
Affiché ou notifié le : 

Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors



Ville de Givors


	DÉCISION MUNICIPALE
	N°DM2023_061

